
                           
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 023-01/10-01/118 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 20. prosinca 2010.  
              
                 
                                                       ODLUKE I ZAKLJUČCI 
12. sjednice Gradskog vijeća Grada Ogulina održane dan 17.  prosinca 2010. godine  
( petak )  s početkom u 09,00 sati, u Velikoj dvorani Gradske vijećnice, B. Frankopana 11.  
 
 
                                                      D N E V N I       R E D: 
 

1. Prijedlog Programa rada Savjeta mladih Grada Ogulina za 2011. godinu 
 
 

Na temelju članka 23. Statuta Grada Ogulina ( Glasnik Karlovačke Županije br. 25/09 ) Gradsko vijeće Grada Ogulina na 
sjednici održanoj dana 17. prosinac 2010. godine donijelo je  

  
                    Z A K L J U Č A K  
 
                                                          I     

     
                Gradsko vijeće Grada Ogulina daje odobrenje na  Programa rada Savjeta mladih Grada Ogulina za 2011. godinu. 

 



                                                             II 
                Ovaj Zaključak objavit će se u „ Glasniku Karlovačke županije“. 
 
    
KLASA:   023-01/10-01/119 
UR.BROJ: 2133/02-02-10-1 
U Ogulinu, 17. prosinac. 2010. godine 
 
 
            Predsjednik Gradskog vije ća                                                  
                                                                          Milan Sabljak, dipl.ing.  
 

 
 

Na temelju članka 14. Odluke o osnivanju Savjeta mladih (Glasnik Karlovačke županije br. 19/07), Savjet mladih grada Ogulina, na 
sjednici održanoj dana 19. studenog 2010. godine, donosi 
 

PROGRAM RADA SAVJETA MLADIH GRADA OGULINA ZA 2011. GODINU 
 
Redni 
broj 

 
Vrijeme 

 
Program 

 
Izvršioci 

 
Potrebna 
sredstva 

1.  SJEČANJ 2011. Sjednica Savjeta 
Tema: Organizacija tečaja plesa za mlade 

Predstavnici udruga mladih  

2.  VELJAČA 2011. Sjednica Savjeta 
Tema: Uvoñenje SOS sandučića za mlade 

Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 

Troškovi 
nabavke 

sandučića 
3. OŽUJAK 2011. Sjednica Savjeta 

Tema: Postavljanje info panoa u Park izviñača 
 
Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 

 

4. TRAVANJ 2011. Sjednica Savjeta   



 
Tema: Maturijada 

Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 

Troškovi 
koncerta 

za maturante 
5. SVIBANJ 2011. Sjednica Savjeta 

 
Studijsko putovanje 

 
 

Troškovi za 
jednodnevno 

putovanje 
6. LIPANJ 2011. Sjednica Savjeta 

 
Tema: Jezero Sabljaci – kako bolje iskoristiti  
          ovaj ogulinski biser? – nastavak 
ureñivanja Jezera 
 

Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 
 

Troškovi za 
okrjepu 

sudionika 

 
 
 
 
 
 
 
Redni 
broj 

 
Vrijeme 

 
Program 

 
Izvršioci 

 
Potrebna 
sredstva 

7. SRPANJ 2011. Sjednica Savjeta 
 
Tema: Grafiti – urbana umjetnost 

Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 
 

 

8. RUJAN 2011. Sjednica Savjeta 
 
Tema: Natjecanje u najboljoj fotografiji s 
motivima grada 

 
Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 
 
 

 
 

9. LISTOPAD 2011. Sjednica Savjeta 
Tema: Zaposlenost mladih – stanje na tržištu 

 
Upravni odjel za financije, upravu 

 
 



rada i samoupravu 
 

10. STUDENI 2011. Sjednica Savjeta 
 
Tema:Prijedlog Programa za 2012. 

 
Upravni odjel za financije, upravu 
i samoupravu 
 

 

11. PROSINAC 2011. Sjednica Savjeta 
 
Studijsko putovanje 
 

 
 

Troškovi za 
jednodnevno 
putovanje 

 
Klasa: 023-02/10-01/65               
Urbroj: 2133/02-02-10-3 
Ogulin, 19.11.2010.  
                                                          Predsjednik Savjeta mladih                        
Sani Franceti ć 
 
 
 
 
 

2. Prijedlog Odluke o odbijanju zahtijeva za odobrenje obročne otplate cijene za kupoprodaju nekretnina u poduzetničkoj  zoni u 
Ogulinu 

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09) i 
članka 23. Statuta Grada Ogulina (GKŽ br. 25/09) Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2010. 
godine donijelo je slijedeću  

 
                                               O D L U K U 

o odbijanju zahtjeva za odobrenje obro čne otplate cijene za kupoprodaju nekretnina  
u poduzetni čkoj zoni u Ogulinu 

 



Članak 1. 
 

 Odbija se zahtjev društva Gumara Čavić d.d., Ivanečka 1, Zagreb za odobrenje obročne otplate kupoprodajne cijene radi 
kupoprodaje zemljišta u poduzetničkoj zoni u Ogulinu, nekretnine kč. br. 1006/16, površine 8 jutara i 1409 čhv, upisane u 
zemljišnoknjižni uložak broj 558, K.O. Oštarijski Otok, odnosno prema novoj katastarskoj izmjeri kč. br. 507, površine 51113 m2, 
upisane u posjedovni list broj 649, K.O. Otok Oštarijski. 

Članak 2.  

 Društvu Gumara Čavić d.d., Ivanečka 1, Zagreb odreñuje se rok od 60 dana od dana donošenja ove Odluke za zaključenje 
ugovora o kupoprodaji nekretnine iz članka 1. ove Odluke sa jednokratnom uplatom kupoprodajne cijene. 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 023-01/10-01/120 

Urbroj: 2133/02-02-10-1 

Ogulin,17.12. 2010. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJE ĆA 
Milan Sabljak, dipl. ing 

 
 

3. Aktualni sat skinut s dnevnog reda 
 
 

4.  Prijedlog II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ogulina za 2010. godinu 
 

Na temelju članka 43. Zakona o proračunu ("Narodne novine RH" br. 87/08), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine RH" br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 



23. Statuta Grada Ogulina ("Glasnik Karlovačke županije" br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana  17. 
12. 2010. godine, donijelo je 
 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
GRADA OGULINA ZA 2010. GODINU 

 
I. OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 
 U Proračunu Grada Ogulina za 2010. godinu ("Glasnik Karlovačke županije" br. 45/09 i 24/10), članak 1. mijenja se i glasi: 
 Proračun Grada Ogulina za 2010. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), sastoji se od: 
 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
           -u kunama- 

OPIS PLAN ZA 2010. POVEĆANJE/  
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
ZA 2010. 

PRIHODI POSLOVANJA 48.983.000,00 -2.887.291,00 46.095.709,00 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANC. IMOVINE 

 
4.041.000,00 

 
-2.451.000,00 

 
1.590.000,00 

UKUPNO PRIHODI 53.024.000,00 -5.338.291,00 47.685.709,00 
RASHODI POSLOVANJA 38.534.888,00 -1.194.669,00 37.340.219,00 
RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANC. IMOVINE 

 
13.259.500,00 

 
-4.143.622,00 

 
9.115.878,00 

UKUPNO RASHODI 51.794.388,00 -5.338.291,00 46.456.097,00 
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 1.229.612,00 - 1.229.612,00 
 
B. MANJKA PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE  
 
MANJAK PRIHODA 
IZ PRETHODNE GODINE 

 
-809.612,00 

 
- 

 
-809.612,00 



 
C. RAČUNA FINANCIRANJA 
 
PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 
0,00 

 
- 

 
0,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I ZADUŽIVANJE 

 
420.000,00 

 
- 

 
420.000,00 

NETO FINANCIRANJE -420.000,00 - -420.000,00 
 
RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 1.229.612,00 - 1.229.612,00 
+ +  + 
MANJAK IZ PRETHODNE 
GODINE 

 
-809.612,00 

 
- 

 
-809.612,00 

+ +  + 
NETO FINANCIRANJE -420.000,00 - -420.000,00 
= 0,00 - 0,00 
 

Članak 2. 
 

 
 U članku 2. Prihodi i rashodi te izdaci Proračuna za 2010. godinu utvrñeni u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja, 
te iskazani po ekonomskoj klasifikaciji, povećavaju se ili umanjuju kako slijedi:  

 
 
 
 

GRAD OGULIN     
OIB: 58264108511     

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2010.   

OPĆI DIO     
      



BROJ     PROMJENA     
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 53.024.000,00 -5.338.291,00 -10,07 47.685.709,00 
6 Prihodi poslovanja 48.983.000,00 -2.887.291,00 -5,89 46.095.709,00 
61 Prihodi od poreza 34.617.000,00 -3.411.291,00 -9,85 31.205.709,00 
611 Porez i prirez na dohodak 32.518.000,00 -2.959.000,00 -9,10 29.559.000,00 
613 Porezi na imovinu 1.287.000,00 -452.291,00 -35,14 834.709,00 
614 Porezi na robu i usluge 812.000,00 0,00 0,00 812.000,00 

63 
Pomo ći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar 
općeg prora čuna 9.070.000,00 -550.000,00 -6,06 8.520.000,00 

632 Potpore od meñunarodnih organizacija 0,00 0,00 0,00 0,00 
633 Pomoći iz proračuna 5.550.000,00 -550.000,00 -9,91 5.000.000,00 
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 3.520.000,00 0,00 0,00 3.520.000,00 
64 Prihodi od imovine 2.357.000,00 86.000,00 3,65 2.443.000,00 
641 Prihodi od financijske imovine 40.000,00 5.000,00 12,50 45.000,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.317.000,00 81.000,00 3,50 2.398.000,00 

65 
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim  
propisima 2.929.000,00 988.000,00 33,73 3.917.000,00 

651 Administrativne (upravne) pristojbe 330.000,00 -30.000,00 -9,09 300.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 2.599.000,00 1.018.000,00 39,17 3.617.000,00 
66 Ostali prihodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
662 Kazne 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.041.000,00 -2.451.000,00 -60,65 1.590.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 3.881.0 00,00 -2.451.000,00 -63,15 1.430.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 3.881.000,00 -2.451.000,00 -63,15 1.430.000,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovin e 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
BROJ     PROMJENA     
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 52.214.388,00 -5.338.291,00 -10,22 46.876.097,00 
3 Rashodi poslovanja 38.534.888,00 -1.194.669,00 -3,10 37.340.219,00 
31 Rashodi za zaposlene 11.288.929,00 -650.100,00 -5,76 10.638.829,00 
311 Plaće 9.098.880,00 -526.000,00 -5,78 8.572.880,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 433.750,00 -28.900,00 -6,66 404.850,00 
313 Doprinosi na plaće 1.756.299,00 -95.200,00 -5,42 1.661.099,00 



32 Materijalni rashodi 15.278.459,00 1.632.431,00 10,68 16.910.890,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 689.900,00 -56.096,00 -8,13 633.804,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 2.932.500,00 274.000,00 9,34 3.206.500,00 
323 Rashodi za usluge 9.738.909,00 1.594.677,00 16,37 11.333.586,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.917.150,00 -180.150,00 -9,40 1.737.000,00 
34 Financijski rashodi 405.500,00 14.500,00 3,58 420.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 405.500,00 14.500,00 3,58 420.000,00 
35 Subvencije 500.000,00 -170.000,00 -34,00 330.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima izvan javnog sektora 500.000,00 -170.000,00 -34,00 330.000,00 

36 Pomo ći dane u inozemstvo i unutar op će države 30.000,00  0,00 0,00 30.000,00 
363 Pomoći unutar opće države 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

37 
Naknade gra ñanima i ku ćanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade 2.315.000,00 -408.000,00 -17,62 1.907.000,00 

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 2.315.000,00 -408.000,00 -17,62 1.907.000,00 
38 Donacije i ostali rashodi 8.717.000,00 -1.613.500,00 -18,51 7.103.500,00 
381 Tekuće donacije 5.329.000,00 -150.500,00 -2,82 5.178.500,00 
382 Kapitalne donacije 1.735.000,00 -987.000,00 -56,89 748.000,00 
385 Izvanredni rashodi 653.000,00 -83.000,00 -12,71 570.000,00 
386 Kapitalne donacije 1.000.000,00 -393.000,00 -39,30 607.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.259.500,00 -4.143.622,00 -31,25 9.115.878,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.205.00 0,00 -1.438.000,00 -65,22 767.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 950.000,00 -620.000,00 -65,26 330.000,00 
412 Nematerijalna imovina 1.255.000,00 -818.000,00 -65,18 437.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  8.324.500,00 -2.100.622,00 -25,23 6.223.878,00 
421 Grañevinski objekti 7.823.000,00 -2.104.000,00 -26,90 5.719.000,00 
422 Postrojenja i oprema 451.500,00 -48.870,00 -10,82 402.630,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 50.000,00 52.248,00 104,50 102.248,00 

43 
Rashodi za plemenite metale, umjetni čka i znanstvena 
djela i ostale vrijednosti 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 

431 
Plemeniti metali, umjetnička i znanstvena djela i ostale 
vrijednosti 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj im ovini 2.680.000,00  -615.000,00 -22,95 2.065.000,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 2.680.000,00 -615.000,00 -22,95 2.065.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 



51 Izdaci za dane zajmove 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

516 
Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malom i srednjem poduzetništvu izvan javn 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 20.000,00  0,00 0,00 20.000,00 
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

 
 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u II. Izmjenama i dopunama Proračuna za 2010. godinu, u 
ukupnom iznosu od 46.456.097 kuna, te izdaci za financijsku imovinu i zaduživanje u iznosu od 420.000,00 kuna, rasporeñuju se 
po programima, aktivnostima, projektima i korisnicima u Posebnom dijelu II. Izmjena i dopuna Proračuna kako slijedi: 
 
 

III. ZAKLJU ČNA ODREDBA 
 
 

Članak 4. 
 
 
 II. Izmjene i dopune Proračuna Grada Ogulina za 2010. godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Karlovačke županije. 
 
Klasa: 023-01/10-01/121 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. 12. 2010. 
         PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJE ĆA  
        Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 

5. Prijedlog II. Izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2010. godinu 



 
 Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, br. 26/03 - proč. tekst, 
82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09), Gradsko vijeće 
Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 17.prosinca 2010. godine donijelo je 

 
II. IZMJENE PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Ovim II. Izmjenama programa održavanja komunalne infrastrukture za 2010. godinu mijenja se Program održavanja 
komunalne infrastrukture za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke županije, 52/09 i 29/10). 

Članak 2. 
 

 U Programu iz članka 1. ovih Izmjena članak 1. mijenja se i izmijenjen glasi: 
 "Ovim Programom utvrñuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti utvrñene u 
članku 22. stavku 1. Zakona, sa procjenom troškova i iskazom financijskih sredstava prema izvorima kako slijedi: 
 

 
Opis / opseg poslova 

predviñen
a 

potrebna 
sredstva 

 
komunaln

a 
naknada 

porezni 
prihodi 

proračuna 

 
UKUPNO 

ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
Obuhvaćeni su radovi na održavanju 
uličnih slivnika i sustava odvodnje 
atmosferskih voda 
(čišćenje pijeska i mulja, odštopavanje 
prema potrebi) 

100.000 50.000 50.000 100.000 

     



ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNOPROMETNIH POVRŠINA 
Obuhvaćeni su radovi na čišćenju ulica i 
trgova na području Grada Ogulina (ručno 
metenje i skupljanje otpadaka iz košara za 
otpatke te čišćenje snijega) i to ulice: B. 
Frankopana, Lomošćanska cesta, J. B. 
Jelačića, Lj. Gaja, I. B. Mažuranić, V. 
Nazora, K. A. Stepinca, A. Šenoe, 
Saborčanska, Preradovićeva, I. G. 
Kovačića, J. J. Štrosmajera i I. bana 
Mažuranića te trgovi Hrvatskih rodoljuba i 
Zrinski trg, te prostor ispred zgrade Pučkog 
otvorenog učilišta i oko Frankopanske kule 
- (2 x tjedno čišćenje površine cca. 45.285 
m2) 
Ulice: Bolnička, Struga, Sv. Jakov, V. I. 
Marinkovića i Nova cesta te parkirališne 
površine: "iza" Frankopanske kule, "iza" 
Vodovoda i kanalizacije i u Ul. I. G. 
Kovačića - (1 x tjedno čišćenje površine 
cca. 25.600 m2) 
 

490.000 275.000 215.000 490.000 

 
 
Opis / opseg poslova 

predviñen
a 

potrebna 
sredstva 

 
komunaln

a 
naknada 

porezni 
prihodi 

proračuna 

 
UKUPNO 

Čišćenje ulica i nogostupa (strojno čišćenje 
otpadaka i strojno čišćenje snijega) i to: 
Nova cesta, Krči, Mala cesta, Stara cesta, 
Lomošćanska cesta, Ul. Sv. Rok - D-42 do 
ulaza u Poduzetničku zonu, Sv. Jakov - 

110.000 20.000 90.000 110.000 



most Sabljaci, Struga, Proce te javne 
površine oko željezničkog i autobusnog 
kolodvora - (1 tjedno čišćenje površine cca. 
74.035 m2 cesta i cca. 26.360 m2 
nogostupa) 
 
     
ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA    
Održavanje parkovnih i zelenih površina uz 
prometnice u naselju koje obuhvaća 
čišćenje, šišanje trave i ureñivanje: Struga, 
Bolnička, Preradovićeva, Park izviñača, 
Frankopanska kula, V. Nazora, Nova 
cesta, Sv. Rok, Stara cesta, Gradsko 
poglavarstvo, Sv. Petar, V. I. Marinkovića, 
V. Nazora, B. Frankopana, Zrinski trg, Lj. 
Gaja, I. G. Kovačića, Trg hrvatskih 
rodoljuba, Park Kralja Tomislava, J. bana 
Jelačića, A. Šenoe, Trg Dr. F. Tuñmana i 
Saborčanska - (2-3 x mjesečno ureñenje 
površine od cca. 52.000 m2) 
 

300.000 70.000 230.000 300.000 

Ureñivanje živih ograda uz prometnice: 
Bolnička, Struga, V. Nazora, J. bana 
Jelačića, Frankopanska kula, Park izviñača 
- (2-3 x godišnje ukupne duljine cca. 600 
m1) 
 

30.000 5.000 25.000 30.000 

Održavanje cvjetnih gredica na javnim 
zelenim površinama (površina cca. 85 m2) 
 

20.000 4.000 16.000 20.000 

     



ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA 
Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta 
(sanacija kolnika od asfalta i kamenog 
meterijala) 
 

3.041.880 300.000 2.741.880 3.041.880 

Čišćenje snijega - zimska služba 
 

1.200.000 60.000 1.140.000 1.200.000 

     
JAVNA RASVJETA     
Utrošena el. energija za javnu rasvjetu 
 

1.945.000 160.000 1.785.000 1.945.000 

Održavanje sustava javne rasvjete 
 

650.000 150.000 500.000 650.000 

U K U P N O :  7.886.880 1.094.000 6.792.880 7.886.880 
 

Članak 3. 
 
 Ove II. Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
Klasa:023-01/10-01/122 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17.12.2010. 
 

 
P R E D S J E D N I K  GRADSKOG VIEĆA 

Milan Sabljak, dipl. ing.v.r. 
 
 

6. Prijedlog II Izmjene Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture  
 



 Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, br. 26/03 - proč. tekst, 
82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09), Gradsko vijeće 
Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2010. godine donijelo je 

 
II. IZMJENE PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I URE ðAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Ovim II. Izmjenama programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu mijenja se 
Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke županije, 52/09 i 
29/10). 
 

Članak 2. 
 

 U Programu iz članka 1. ovih Izmjena članak 1. mijenja se i izmijenjen glasi: 
 "Program gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture sadrži opis poslova s procjenom troškova za gradnju 
objekata i ureñaja te za nabavku opreme za djelatnosti utvrñene u stavku 1., 2. i 3. članka 30. Zakona, sa iskazom 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa u 2010. godini i to kako slijedi: 
 
1. Objekti i ure ñaji komunalne infrastrukture utvr ñeni u stavku 1. 

1.1. Javne površine 
1.1.1. Izgradnja Šport. rekr. centra Kranjčevka  401.000,00 
1.1.2. Ureñenje i izgradnja igrališta u MO  77.000,00 

1.2. Nerazvrstane ceste 
1.2.1. Rekonstrukcija nogostupa i rasvjete u Ul. Nova cesta  355.000,00 
1.2.2. Rekonstrukcija ceste s izgr. nogostupa i rasvjete - Žegar I1.620.000,00 
1.2.3. Izgradnja ulice kod restorana Sabljaci  301.000,00  



1.2.4. Otkup i parcelacije zemljišta  185.000,00 
1.3. Groblja 

1.3.1. Ureñenje groblja u mjesnim odborima  167.000,00 
1.4. Javna rasvjeta 

1.4.1. Izgradnja sustava javne rasvjete po MO  85.000,00 
2. Objekti i ure ñaji komunalne infrastrukture i nabavka opreme utvr ñeni u stavku 2. 

2.1. Opskrba pitkom vodom 
2.1.1. Izgradnja vodoopskrbnog sustava   500.000,00 

2.2. Odvodnja i pro čišćavanje otpadnih voda  
2.2.1. Izgradnja sustava kanalizacije   107.000,00 

3. Objekti i ure ñaji komunalne infrastrukture utvr ñeni u stavku 3. 
3.1. Odlaganje komunalnog otpada 

3.1.1. Sanacija odlagališta otpada Sodol  25.000,00 
 

SVEUKUPNO  3.823.000,00 
 
 

Članak 3. 
 

 U Programu iz članka 1. ovih Izmjena članak 2. mijenja se i izmijenjen glasi: 
 "Sredstva za izgradnju objekata i ureñaja komunalne infrastrukture te nabavku opreme iz članka 1. osigurat će se iz 
slijedećih izvora financiranja: 
 
1. Prihodi od poreza 

1.1. Porez i prirez na dohodak  3.491.000,00 
2. Prihodi od imovine 

2.1. Prihodi od nefinancijske imovine 
2.1.1. Naknade za ostale koncesije  12.000,00 

3. Prihodi od administrativnih pristojbi i po poseb nim propisima 



3.1. Prihodi po posebnim propisima 
3.1.1. Komunalni doprinosi  250.000,00 
3.1.2. Naknada za priključak na vodoopskrbni sustav  70.000,00 

 
SVEUKUPNO  3.823.000,00" 

 
Članak 4. 

 
 Ove II. Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
Klasa: 023-01/10-01/123 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17.12.2010. 
 

 
P R E D S J E D N I K  GRADSKOG VIJEĆA 

Milan Sabljak, dipl. ing.v.r. 
 
 

 
7. Prijedlog II. Izmjene i dopune Programa poticanja razvitka poljoprivrede, poduzetništva i malog gospodarstva na području Grada 

Ogulina u 2010. godini 
 
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje,  129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj 
dana 17.12.2010. godine, donijelo je 
 

II. IZMJENE I DOPUNE 
Programa poticanja razvitka poljoprivrede, poduzetn ištva i malog gospodarstva 

na podru čju Grada Ogulina u 2010. godini 



 
Članak 1. 

 
U Programu poticanja razvitka poljoprivrede, poduzetništva i malog gospodarstva na području Grada Ogulina u 2010. godini (Glasnik 
Karlovačke županije 52/09 i 24/10) u članku 2. iznos „2.690.000,00 kuna“ mijenja se u iznos „2.326.000,00 kuna.“ 
 

Članak 2. 
 
U Programu poticanja razvitka poljoprivrede, poduzetništva i malog gospodarstva na području Grada Ogulina u 2010. godini, članku 3. u stavku 
1. iznos „550.000,00 kuna“ mijenja se u iznos „380.000,00 kuna“.  
 
U članku 3. u stavku 2. tablica „ Plan izdataka za razvoj poljoprivrede u 2010. godini“ mijenja se i glasi: 

Plan izdataka za razvoj poljoprivrede u 2010. godin i 
 

Vrsta poticaja Kuna  
Subvencije u poljoprivredi 330.000 
Udruge u poljoprivredi 50.000 
Ukupno 380.000 

 
Članak 3. 

 
U članku 4. u stavku 1. tablica „Subvencije“ mijenja se i glasi: 
 

Subvencija Kuna 
Proizvodnja kupusa 170.000 
Osjemenjivanje goveda 70.000 
Analiza tla 5.000 
Voćne sadnice 20.000 
Pčelinje zajednice 22.000 
Kalcifikacija tla 5.000 
Osiguranje goveda i povrća 2.000 
Proizvodnja repe 20.000 
Plastenici 6.000 



Natjecanje u poljoprivredi 10.000 
Ukupno 330.000 

 
Članak 4. 

 
U članku 6. u stavku 1.iznos „2.140.000,00 kuna“ mijenja se u iznos „1.946.000,00 kuna“.  
U članku 6. u stavku 2. tablica „Plan izdataka za razvitak poduzetništva i malog gospodarstva u 2010. godini“ mijenja se i glasi: 
 

Plan izdataka za razvitak poduzetništva i malog gos podarstva u 2010. godini 
 

Izdatci Kuna 
Malo poduzetništvo 720.000  
Sajmovi, edukacije, prezentacije 10.000 
Subvencije kamata na poduzetničke kredite 310.000 
Udruživanje s poslovnim bankama radi 
kreditiranja poduzetničkih projekata 400.000 
Poduzetni čka zona 1.206.000  
Prometnice 58.000 
Elektroenergetski sustav 1.130.000 
Zemljište i ureñenje 18.000 
Ostale potrebe u gospodarstvu 20.000  
Ukupno poduzetništvo i gospodarstvo 1.946.000  

 
 

Članak 5. 
 
Ove II. Izmjene i dopune Programa poticanja razvitka poljoprivrede, poduzetništva i malog gospodarstva na području Grada Ogulina u 2010. 
godini stupaju  na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
Klasa: 023-01/10-01/124 
Urbroj: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 Predsjednik Gradskog vije ća 



 Milan Sabljak dipl. ing. v.r. 
 
 

8. Prijedlog II. Izmjene i dopune Programa pomoći za podmirenje troškova stanovanja i drugih oblika socijalne pomoći za 2010. godinu 
 
 
 Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07), članka 35. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i 
članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2010. godine, donijelo je 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA POMOĆI ZA PODMIRENJE TROŠKOVA STANOVANJA I DRUGIH OBLIKA  
SOCIJALNE POMOĆI ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 U Programu pomoći za podmirenje troškova stanovanja i drugih oblika socijalne pomoći za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke 
županije br. 52/09 i 29/10) u poglavlju VIII. „POTREBNA SREDSTVA“ članak 15. mijenja se i glasi: 
 

Članak 15. 
 
  u kunama 
R.b. OBLIK POMOĆI IZNOS 

SREDSTAVA 
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja čl.3.t.1a. 
(najamnina, el.energija, voda, kom.naknada i dr.) 

 
445.000,00 

1. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja čl.3.t.1b. 
(ogrjev) 

 
140.000,00 

2. Subvencija troškova prehrane učenika slabijeg socijalnog 
stanja osnovnih škola 

 
20.000,00 

3. Naknada za božićne darove djeci nezaposlenih roditelja, 
poginulih branitelja i djeci smještenoj u udomiteljske obitelji 
do 15 godina starosti 

 
 

70.000,00 



4. Sufinanciranje GD Crvenog križa Ogulin 300.000,00 
5. Sufinanciranje Doma za starije i nemoćne „Biskup Srećko 

Badurina“ 
 

60.000,00 
Ostale naknade 572.000,00 
- jednokratne novčane pomoći i dr. naknade iz 
čl.3.t.6.podstavke 1.  

 
200.000,00 

- uskrsni darovi umirovljenicima 60.000,00 
- uskrsni darovi korisnicima pomoći za troškove stanovanja  

32.000,00 

6. 

- naknade za opremu novoroñenog djeteta 280.000,00 
 UKUPNO 1.607.000,00 
 

Članak 2. 
 
 Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/125 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 Predsjednik Gradskog vije ća 
 Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 
 

9. Prijedlog II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u športu Grada Ogulina za 2010. godinu 
 
 Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o športu (NN br. 71/06 i 150/08 – Uredba i 124/10), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 23. 
Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2010. godine, donijelo je 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 



JAVNIH POTREBA U ŠPORTU GRADA OGULINA ZA 2010. GODI NU 
 

Članak 1. 
 
  U Programu javnih potreba u športu Grada Ogulina za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke županije br. 45/09 i 29/10), u 
članku 2. stavku 1. iznos „2.383.000,00 kuna“ mijenja se u iznos „2.378.000,00 kuna“. 

Članak 2. 

„Plan rasporeda sredstava za šport u 2010. godini » mijenja se i glasi: 

         u kunama 
R. 
Br. 

PROGRAM PLAN ZA 2010. 
GODINU 

1. ŠPORTSKA ZAJEDNICA GRADA 
OGULINA 
Redovna djelatnost 

 
 

1.800.000,00 
2. Nabavka i ugradnja semafora u Športskoj 

dvorani 
 

95.000,00 
3.  Sanacija i rekonstrukcija svlačionica u 

Športskoj dvorani 
 

32.000,00 
4.  Sanacija športskog poda u Teniskoj 

dvorani 
421.000,00 

5. ŠKOLSKA ŠPORTSKA DRUŠTVA 30.000,00 
SVEUKUPNO 2.378.000,00 

 
Članak 3. 

 
 Ove II. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA. 023-01/10-01/126 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 

 Predsjednik Gradskog vije ća 



    Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 

 
10. Prijedlog II. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi za 2010. godinu 

 
 
 Na temelju članka 9.a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 20. i 22. Zakona o tehničkoj 
kulturi (NN br. 76/93, 11/94 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05,109/07, 125/08 i 36/09) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada 
Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2010. godine, donijelo je 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 
Programa javnih potreba u kulturi i tehni čkoj kulturi za 2010. godinu 

 
Članak 1. 

 
 U Programu javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi  za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke županije br. 52/09 i 29/10) u članku 3. iznos 
„200.000,00 kuna“ mijenja se u „150.000,00 kuna“.  

Plan rasporeda sredstava za kulturu i tehničku kulturu u 2010. godini mijenja se i glasi:  

PLAN RASPOREDA SREDSTAVA  
ZA KULTURU I TEHNIČKU KULTURU 

U 2010. GODINI 
                u kunama 

 
REDNI  
BROJ 

 
PROGRAM 

PLAN 
2010. 

GODINA 
1. Pučko otvoreno u čilište Ogulin 

- rashodi za zaposlene  
- materijalni rashodi  
- financijski rashodi 
- programski troškovi- održavanje raznih  
  manifestacija 

3.609.170,0
0 

1.068.670,0
0 

354.500,00 
6.000,00 



- zbirka Domovinskog rata 
- ulaganja u Zavičajni muzej 
- ulaganje u obnovu Frankopanskog kaštela 
- ulaganje u obnovu kino dvorane 

 
300.000,00 
60.000,00 

200.000,00 
150.000,00 
1.470.000,0

0 
2.  Narodna knjižnica i čitaonica Ogulin 

- rashodi za zaposlene 
- materijalni rashodi 
- financijski rashodi  
- nabavka knjiga 
- nabavka računalne opreme 

423.359,00 
246.659,00 
59.822,37 
4.500,00 

102.247,65 
10,129,98 

 UDRUGE U KULTURI (od r.br.3 do r.br. 15) 665.000,00 
3. Društvo „Naša djeca“ Ogulin  

- redovno poslovanje 
- nabavka uniformi za Mažoretkinje 

 
50.000,00 
45.000,00 

4. Matica hrvatska Ogranak Ogulin 30.000,00 
5. KUD "Klek" Ogulin 100.000,00 
6.  KUD „Sv. Juraj“ Zagorje Ogulinsko 50.000,00 
7. HPD „Klek“ Ogulin 40.000,00 
8. Likovno društvo “Frankopan” 10.000,00 
9. Glumačka družina ðula 20.000,00 
10. DPZ – Klinci Ogulinci 20.000,00 
11. Udruga Ogulinski festival bajke 

- redovno poslovanje 
- projekt kulturnog turizma 

 
30.000,00 

100.000,00 
12. Frankopanska garda Ogulin 50.000,00 
13. SKUDD «ðurñevdan» Drežnica 10.000,00 
14.  SKD «Prosvjeta» Ogulin 10.000,00 
15. Puhački orkestar DVD-a Ogulin 100.000,00 
16. Prijenosi vjerskim zajednicama  150.000,00  

 UKUPNO KULTURA 4.847.529,0
0 



17. Radio klub «Ogulin» 12.000,00 
18. Društvo inovatora Ogulin 12.000,00 

 UKUPNO TEHNIČKA KULTURA 24.000,00  
SVEUKUPNO (kultura i tehni čka kultura) 4.871.529,0

0 
 

 

Članak 2. 

 

 Ove II. izmjene i dopune Programa  stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 

 

KLASA: 023-01/10-01/127 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 Predsjednik Gradskog vije ća 
 Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 

11. Prijedlog Izmjene Programa utroška šumskog doprinosa za 2010. godinu 
 
 Na temelju članka 65. Zakona o šumama (Narodne novine br. 140/05, 82/06, 129/08, 80/10 i 124/10) i članka 23. Statuta 
Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2010. godine, donijelo je 
 

IZMJENE PROGRAMA 
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2010. godinu  

 
Članak 1. 

 



 U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke županije br. 52/09) iznos 
„1.200.000,00 kuna“ mijenja se u iznos „1.123.000,00 kuna“. 

Članak 2. 
 
 Ove Izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA. 023-01/10-01/128 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 Predsjednik Gradskog vije ća 
 Grada Ogulina 
 Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 
 
 

12. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Ogulina 
 
Na temelju Članaka 78. i 102. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07 i 38/09) i članka 23. Statuta 
Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2010. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI IZMJE NA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA UREðENJA GRADA OGULINA 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 31/08 i 
45/09) (u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 1. stavku 1. iza „76/07“ dodaje se „i 38/09“. 
U stavku 2. riječ „propisa“ zamjenjuje se riječju „propisima“. 



Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i glasi: 
''Plan je potrebno uskladiti s Izmjenama i dopunama PPKŽ-a (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 36/08) u sljedećim detaljima: 

• Sustav gospodarenja otpadom 
• Infrastrukturni sustav  

o Željeznički promet – korekcija trase koridora željezničke pruge; 
o Plinoopskrbni sustav – korekcija trase magistralnog plinovoda; 
o Vodoopskrbni sustav – planirati objekt vodoopskrbe - akumulacija Bjelolasica. 

• Izdvojena grañevinska područja izvan naselja 
o Eksploatacijsko polje Gavani - korekcija površine  
o Poduzetnička zona Ogulin – grañevina od važnosti za Županiju. 

 
Grad Ogulin donio je Odluku o usvajanju Plana gospodarenja otpadom Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 
48/09) i Odluku o usvajanju Plana sanacije divljih odlagališta za područje Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 
02/10), koji je izradila tvrtka „DVOKUT ECRO“ d.o.o. iz Zagreba. Stoga Plan treba uskladiti sa Planom gospodarenja otpadom 
Grada Ogulina i Planom sanacije divljih odlagališta za područje Grada Ogulina. 
 
Željezničko projektno društvo d.d. iz Zagreba izradilo je i dostavilo idejni projekt trase brze željezničke pruge Zagreb – Rijeka 
sa odvojkom za Split. Stoga je u Planu potrebno korigirati trasu planiranih koridora. 
 
Vodoprivredno – projektni biro d.d. iz Zagreba izradio je i dostavio podlogu akumulacija ''Bjelolasica“ za izmjenu prostorno 
planske dokumentacije Karlovačke županije i Idejno rješenje akumulacije ''Bjelolasica''. Stoga je potrebno u Plan ucrtati 
akumulaciju ''Bjelolasica''. 
 
Gradsko vijeće Grada Ogulina je na sjednici održanoj dana 25. srpnja 2008.g. donijelo ''Odluku o donošenju UPU 1 - 
Urbanističkog plana ureñenja naselja Ogulin'' ("Glasnik Karlovačke županije", broj 29/08) (u daljnjem tekstu: UPU 1). Stoga u 
Plan treba ugraditi korigirane trase ulica koje planira UPU 1. U Planu takoñer treba brisati ''koridore novih prometnica'', jer je 
na temelju njih UPU 1 utvrdio trasu i minimalni poprečni profil ulice. 

 
Ministarstvo obrane zatražilo je dopisom od 02. srpnja 2007.g. (Klasa: 350-02/07-01/43, Ur.broj: 512M3-020202-07-6) 
proširenje vojarne ''Sv. Petar'' na neizgrañeno područje na sjeverozapadu. Stoga u Planu treba proširiti izdvojeno grañevinsko 
područje izvan naselja za posebne namjene (PN1). 



 
Postoji potreba ukidanja dijela kamenoloma ''Kostelići'' koji nije priveden namjeni i proširenja na novu površinu koja će biti 
bolja za eksploataciju grañevnog kamena. Stoga je u Planu potrebno utvrditi površinu na koju će se izdvojeno grañevinsko 
područje izvan naselja za eksploataciju mineralnih sirovina (E33) proširiti, odnosno smanjiti. 
 
Postoji potreba ukidanja dijela kamenoloma ''Gavani'' koji više nije prikladan za eksploataciju grañevnog kamena, te njegove 
sanacije i prenamjene za proizvodne djelatnosti i proširenja eksploatacije na novu površinu. Stoga je u Planu potrebno utvrditi 
površinu na koju će se izdvojeno grañevinsko područje izvan naselja za eksploataciju mineralnih sirovina (E32) proširiti, 
odnosno smanjiti. Isto tako potrebno je definirati novu površinu izdvojenog grañevinskog područja izvan naselja gospodarske 
proizvodne namjene. 

 
Postoji potreba proširenja Poduzetničke zone Ogulin (uz čvor autoceste). Stoga je u Planu potrebno utvrditi površinu na koju 
će se izdvojeno grañevinsko područje gospodarske – proizvodne namjene (I11) proširiti.'' 

Članak 3. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 
''Obuhvat Izmjene i dopune Plana su slijedeći dijelovi Plana (tzv. ''točkaste izmjene'') vezani na:  
1.SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM : 

• Sanacija odlagališta otpada „Sodol“ – korigirati granicu i površinu obuhvata u skladu s Planom gospodarenja otpadom 
Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 48/09), koji je izradila tvrtka „DVOKUT ECRO“ d.o.o. iz Zagreba.  
Novi obuhvat sanacije odlagališta otpada površine je 23 855 m2, a obuhvaća dijelove parcela 10430, 10461, 10462, 
10463 k.o. Ogulin i k.č. 2157, 2159, 2178, 2179, 2181, 2514/1 k.o. Popovo selo.  

•  Odlagalište otpada Otok Oštarijski – korigirati granicu i površinu obuhvata zbog potrebe širenja Poduzetničke zone 
Ogulin, izmijeniti naziv odlagališta otpada u „prikupljalište i pretovarno mjesto otpada i sabirno i pretovarno mjesto 
opasnog otpada“ u skladu sa izmjenama i dopunama PPKŽ-a. 

• Sanacija divljih odlagališta – ucrtati 5 novih lokacija u skladu s Planom sanacije divljih odlagališta za područje Grada 
Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 02/10), koji je izradila tvrtka „DVOKUT ECRO“ d.o.o. iz Zagreba: 

o Odlagalište Drežnica, dio k.č. 3630, 5539, 1473/1, 5540, k.o. Drežnica, uz naselje Drežnica, površine 13000 m2; 
o Odlagalište Ribarići, dio k.č.528/1, k.o. Zagorje, na rubnom dijelu naselja Ribarići, površine 5000 m2; 
o Odlagalište Sopača, dio k.č. 2836 k.o. Jasenak, na rubnom dijelu šumskog predjela Sopača u Jasenku, površine 

5000 m2; 



o Odlagalište Brezik, dio k.č. 8822, 8823, 8817 k.o. Ogulin i dio k.č. 298/1, 295/2, 302, 303, 307, 308/1, 316, 321 
k.o. Otok Oštarijski, površine 12000 m2; 

o Odlagalište Skorašnik, dio k.č. 1385, 1384 k.o. Ogulin, površine 1500 m2. 
• Sanacija odlagališta Sv. Petar – redefinirati granicu obuhvata i brisati simbol „R“ - rezervno odlagalište. 

 
Obuhvati Izmjene i dopune Plana na temu sustava gospodarenja otpadom bit će utvrñeni ''granicom obuhvata izmjene i 
dopune'' i prikazani na slijedećim kartografskim prikazima u grafičkom dijelu Plana: 

o list 1 – Korištenje i namjena prostora; 
o list 2.2 – Infrastrukturni sustavi – Energetski i vodnogospodarski sustav, obrada, skladištenje i odlaganje 

otpada; 
o list 3 – Uvjeti za korištenje, ureñenje i zaštitu prostora; 
o list 4.8 – Grañevinska područja naselja Popovo selo; 
o list 4.13 – Grañevinska područja naselja Ogulin, Otok Oštarijski; 
o list 4.14 – Grañevinska područja naselja Desmerice, Dujmić selo, Ogulin, Ribarići, Sabljak selo, Salopek selo; 
o list 4.15 – Grañevinska područja naselja Otok Oštarijski, Sabljak selo; 
o list 4.16 – Grañevinska područja naselja Otok Oštarijski 
o list 4.18 – Grañevinska područja naselja Marković selo, Puškarići, Sveti Petar 
o list 4.25 – Grañevinska područja naselja Jasenak; 
o list 4.26 – Grañevinska područja naselja Desmerice, Donje Zagorje, Gornje Zagorje, Ribarići, Zagorje; 
o list 4.32 – Grañevinska područja naselja Drežnica; 
o list 4.33. – Grañevinska područja naselja Drežnica. 

 
Izmjene i dopune Plana na temu sustava gospodarenja otpadom podrazumijevaju i izmjene i dopune tekstualnog dijela i 
Odredbi za provoñenje Plana. 
 
2.INFRASTRUKTURNI SUSTAV 

• Cestovni promet – brisati koridore novih prometnica unutar centralnog grañevinskog područja obuhvaćenog 
Urbanističkim planom ureñenja naselja Ogulina (UPU1). Izvršiti korekciju (dodati, ukinuti, izmjestiti) prometnica 
centralnog grañevinskog područja naselja Ogulin, u skladu sa grafičkim dijelom Urbanističkog plana ureñenja naselja 
Ogulina (UPU1), kartografski prikaz, list 2.1. Promet. 

 



• Željeznički promet – korigirati trasu brze željezničke pruge Zagreb – Rijeka s odvojkom za Split u naseljima Donje 
Dubrave, Donje Zagorje, Potok Musulinski i Drežnica u skladu s Izmjenama i dopunama PPKŽ-a i Idejnim projektom 
koje je izradilo Željezničko projektno društvo d.d.  
Novim koridorom širine 200 m korigirat će se 8 grañevinskih područja u naseljima Donje Dubrave (1 grañ. pod.), Donje 
Zagorje (2 grañ. pod.) i Drežnica (5 grañ. pod.), te groblje G23 u naselju Drežnica. 

 
• Plinoopskrbni sustav – korigirati trasu planiranog magistralnog plinovoda od Bosiljeva (BS- 12 Podrebar) prema Splitu. 

Nova trasa vodit će se u sklopu koridora autoceste Bosiljevo – Mala Kapela sve do Josipdola, a prolazi naseljima 
Trošmarija, Gornje Dubrave, Popovo selo i Ogulin. U naselju Trošmarija planirana je redukcijska (blok) stanica BS-1 
Mirići. Opskrba plinom grada Ogulina bit će omogućena planiranim odvojkom od plinovoda prema Splitu južno od D42 u 
naselju Otok Oštarijski, te završno s MRS Ogulin od koje će se dalje širiti područna plinoopskrbna mreža tlaka ispod 20 
bar-a. 
Novim koridorom širine 60 m korigirat će se 3 grañevinska područja u naseljima Trošmarija, Gornje Dubrave, Otok 
Oštarijski, te izdvojeno grañevinsko područje gospodarske poslovne namjene K1 u naselju Gornje Dubrave. 
Izmještanjem trase magistralnog plinovoda iz naselja Ogulin ukidaju se koridori plinovoda planirani unutar centralnog 
grañevinskog područja grada Ogulina obuhvaćenog Urbanističkim planom ureñenja naselja Ogulin (UPU1). Na 
katastarskim česticama unutar koridora ukinutog magistralnog plinovoda, a koje su u obuhvatu UPU1, dozvolit će se 
gradnja (izdavanje akata na temelju kojih se može graditi) grañevina one namjene koja je po UPU1 dozvoljena na 
susjednim česticama. 

 
• Vodoopskrbni sustav – ucrtati branu na vodotoku Jasenački potok i obuhvat akumulacijskog jezera prema podlozi 

akumulacija ''Bjelolasica“ za izmjenu prostorno planske dokumentacije Karlovačke županije i Idejnom projektu 
akumulacije Bjelolasica (Vodoprivredno – projektni biro d.d.). Pozicija brane je odreñena na najužem dijelu doline 
Jasenačkog potoka.  
Obuhvatom akumulacije korigirat će se (ukoliko će biti potrebno) grañevinska područja naselja Jasenak. 

 
Obuhvati Izmjene i dopune Plana na temu infrastrukturnog sustava bit će utvrñeni ''granicom obuhvata izmjene i dopune'' i 
prikazani na slijedećim kartografskim prikazima u grafičkom dijelu Plana: 

o list 1 – Korištenje i namjena prostora; 
o list 2.1 – Infrastrukturni sustavi – Promet, pošta i telekomunikacije; 
o list 2.2 – Infrastrukturni sustavi – Energetski i vodnogospodarski sustav, obrada, skladištenje i odlaganje 

otpada; 



o list 4.3 – Grañevinska područja naselja Donje Dubrave; 
o list 4.4 – Grañevinska područja naselja Trošmarija; 
o list 4.5 – Grañevinska područja naselja Gornje Dubrave; 
o list 4.12. – Grañevinska područja naselja Ogulin, Sveti Petar; 
o list 4.13. – Grañevinska područja naselja Ogulin, Otok Oštarijski; 
o list 4.15 - Grañevinska područja naselja Otok Oštarijski, Sabljak Selo; 
o list 4.24 - Grañevinska područja naselja Jasenak; 
o list 4.27 – Grañevinska područja naselja Donje Zagorje i Gornje Zagorje; 
o list 4.33. – Grañevinska područja naselja Drežnica; 
o list 4.34 - Grañevinska područja naselja Drežnica. 

 
Izmjene i dopune Plana na temu infrastrukturnog sustava podrazumijevaju i izmjene i dopune tekstualnog dijela i Odredbi za 
provoñenje Plana. 

 
3. IZDVOJENA GRAðEVINSKA PODRUČJA IZVAN NASELJA 

• Izdvojeno grañevinsko područje izvan naselja - eksploatacijsko polje –kamenolom „Gavani“ – korigirati granicu 
eksploatacijskog polja Gavani (E32) na sljedeći način: 

o dio eksploatacijskog polja, površine 5,04 ha, na kojem je završena eksploatacija prenamijeniti  u izdvojeno 
grañevinsko područje gospodarske proizvodne namjene; 

o površinu predviñenu za prenamjenu obuhvaćaju slijedeće k.č.: dio 11307, dio 7381, dio 7382, dio 7383, 7384, 
7385, dio 7386, dio 7388, dio 7400, dio 7401, dio 7406, dio 7413, 7414, 7415, 7416, 7417, 7418, 7419, 7420, dio 
7421, dio 7423, 7424, 7425, dio 7426, dio 7429, dio 7430, sve k.o. Ogulin; 

o obuhvat eksploatacijskog polja proširiti prema podacima iz Stručne podloge za kamenolom Gavani, koju je 
izradila tvrtka MINING d.o.o. iz  Varaždina.  

 
• Izdvojeno grañevinsko područje izvan naselja - eksploatacijsko polje –kamenolom „Kostelići“ – korigirati granicu 

eksploatacijskog polja Gavani (E33) na sljedeći način: 
o dio eksploatacijskog polja koji nije primjeren za eksploataciju obuhvaća sljedeće k.č.: dio 7514/2, dio 7514/1, dio 

7513, dio 7511, dio 7512, 7507/2, 7507/3, 7488, 7487, 7507/1, dio 11307, 11308, 11309, 7510, 7508, 7509, 
7505, 7506, 7504, sve k.o. Ogulin;  

o obuhvat eksploatacijskog polja proširiti prema podacima iz Stručne podloge za kamenolom Kostelići, koju je 
izradila tvrtka MINA - PROJEKT d.o.o. iz  Zagreba.  



 
• Izdvojeno grañevinsko područje izvan naselja – posebna namjena – vojarna Sveti Petar – proširiti obuhvat  vojarne 

Sveti Petar (PN1) na neizgrañeno područje sjeverozapadno od sadašnjeg obuhvata vojarne Sv. Petar, prema grafičkom 
prikazu  koji će dostaviti Ministarstvo obrane. 

 
• Izdvojeno grañevinsko područje izvan naselja – gospodarske proizvodne namjene – proširiti obuhvat  Poduzetničke 

zone Ogulin (I11) na područje odlagališta otpada Otok Oštarijski, prema grafičkom prikazu koji će dostaviti Grad Ogulin. 
Proširenjem Poduzetničke zone Ogulin promijeniti će se obuhvat i površina Urbanističkog plana ureñenja (UPU6). 

 
Obuhvati Izmjene i dopune Plana na temu izdvojenih grañevinskih područja izvan naselja biti će utvrñeni ''granicom obuhvata 
izmjene i dopune'' i prikazani na slijedećim kartografskim prikazima u grafičkom dijelu Plana: 

o list 1 – Korištenje i namjena prostora; 
o list 3 – Uvjeti za korištenje, ureñenje i zaštitu prostora; 
o list 4.12. – Grañevinska područja naselja Ogulin, Sveti Petar; 
o list 4.14 – Grañevinska područja naselja Desmerice, Dujmić selo, Ogulin, Ribarići, Sabljak selo, Salopek selo; 
o list 4.16. – Grañevinska područja naselja Otok Oštarijski; 
o list 4.18 – Grañevinska područja naselja Marković selo, Puškarići, Sveti Petar 

 
Izmjene i dopune Plana na temu izdvojenih grañevinskih područja izvan naselja podrazumijevaju i izmjene i dopune 
tekstualnog dijela i Odredbi za provoñenje Plana.'' 

Članak 4. 

Članak 4. mijenja se i glasi: 
„U razdoblju primjene Plana uočeni su odreñeni elementi koji se razlikuju od postavki PPKŽ-a ili su rezultat novih opredjeljenja 
razvoja Grada Ogulina.“  

Članak 5. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
''Moguće je smanjiti grañevinska područja naselja utvrñena Planom za potrebe gradnje infrastrukturnih sustava – željezničke 
pruge visoke učinkovitosti, magistralnog plinovoda, akumulacije „Bjelolasica“, u skladu sa' člankom 3. točkom 2. Infrastrukturni 
sustav ove Odluke. 

  



U centralnom grañevinskom području grada Ogulina, unutar Urbanističkog plana ureñenja naselja Ogulin (UPU1) ukinut će se 
„koridori novih prometnica“ i „koridor plinovoda“ (izmiještanjem trase plinovoda), u skladu sa člankom 3. točkom 2. 
Infrastrukturni sustav ove Odluke. Na katastarskim česticama unutar „koridora plinovoda“ a koje su u obuhvatu UPU1 dozvoliti 
gradnju (izdavanje akata na temelju kojih se može graditi) grañevina one namjene koja je po UPU1 dozvoljena na susjednim 
česticama.'' 

Članak 6. 

U članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 
''U obuhvatu Plana utvrñeno je 119,25 ha izdvojenih grañevinskih područja izvan naselja za gospodarsku proizvodnu namjenu, 
56,03 ha izdvojenih grañevinskih područja izvan naselja za površine za iskorištavanje mineralnih sirovina i 12,55 ha za 
posebnu namjenu, od čega je 93,89 ha neizgrañeno izdvojeno grañevinsko područje izvan naselja za gospodarsku proizvodnu 
namjenu.'' 
 
Dodaje se Stavak 3. koji glasi: 
''Poduzetnička zona Ogulin (I11) je zbog veličine iznad 25 ha, izmjenama i dopunama PPKŽ-a, utvrñena kao grañevina od 
važnosti za Županiju.'' 

  
Članak 7. 

 
U članku 7. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
''Nakon donošenja Plana Grad Ogulin je usvojio Plan gospodarenja otpadom Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', 
broj 48/09) i Plan sanacije divljih odlagališta za područje Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 02/10) čije 
smjernice je potrebno ugraditi u Plan.'' 

Članak 8. 

Članak 8. briše se.  

 

Članak 9. 

Članak 9. mijenja se i glasi: 



''Nakon donošenja Plana došlo je do izrade novih i detaljnije razrade postojećih razvojnih studija i projekata kojima se utvrñuju 
trase infrastrukturnih sustava državnog i županijskog značaja - plinoopskrba, pruga visoke učinkovitosti. Stoga je iste potrebno 
akceptirati izmjenama i dopunama Plana, te revidirati ''planirane'' trase. 
Izmjenama i dopunama PPKŽ-a planira se gradnja akumulacije ''Bjelolasica'' za vodoopskrbu u funkciji vodoopskrbe naselja 
Jasenak, HOC-a Bjelolasica i turističkih kapaciteta u naselju Jasenak. Na temelju podataka prikupljenih tijekom izrade 
''Urbanističkog plana ureñenja naselja Jasenak'' zaključeno je da akumulacija površinom obuhvaća grañevinska područja 
naselja i površine na kojima je ishoñen čitav niz lokacijskih dozvola temeljem ''Izmjena i dopuna Prostornog plana (bivše) 
općine Ogulin za područje Grada Ogulina te općina Tounj i Josipdol'' (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 26/99). Stoga će 
izmjenama i dopunama Plana biti potrebno utvrditi da li su potrebna smanjenja grañevinskih područja naselja. Izrada 
''Urbanističkog plana ureñenja naselja Jasenak'' započela je 2005. g., a zaustavljena je 2006. g. prvenstveno zbog problema 
vezanih uz rješavanje sustava vodoopskrbe. Tijekom izrade ''Urbanističkog plana ureñenja naselja Jasenak'' prikupljeni su i 
podaci o problemu zaštite od poplava naselja Jasenak. Projektom "Vodoprivrede Karlovac" d.d. iz 1987. g. ponuñeno je 
rješenje obrane od poplave regulacijom Jasenačkog potoka I gradnjom nasipa uz njegovu lijevu obalu. Godine 2007.g. 
izrañena je Podloga za izmjenu prostorno planske dokumentacije Karlovačke županije akumulacija ''Bjelolasica'' i Idejno 
rješenje akumulacije ''Bjelolasica'' (izrañivač: ''Vodoprivrednoprojektni biro'' d.d. iz Zagreba) koja je korištena i za izradu 
izmjena i dopuna PPKŽ-a.'' 

Članak 10. 

Članak 10. mijenja se i glasi:  
„Za Poduzetničku zonu Ogulin (I1) usvojen je Urbanistički plan ureñenja (UPU6) (Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici 
održanoj dana 15. studenog 2005. godine objavljeno u ''Glasniku Karlovačke županije'', br. 44/05), koji je planirao smještaj 
velikog broja manjih gospodarskih subjekata s gustom prometnom i infrastrukturnom mrežom. Veći dio zone već je iskorišten 
tj. sklopljeni su ugovori i započele su pripreme ureñenja.  
Zbog izuzetne atraktivnosti prometnog položaja, postoje interesi za većim površinama za smještaj jednog subjekta, što nije 
moguće realizirati unutar područja UPU-a. Ocijenjeno je da je daljnje proširenje zone isplativije od redefiniranja postojeće u 
odnosu na do sada uloženo (UPU, infrastruktura i dr.).“ 

Članak 11. 

Članak 11. mijenja se i glasi:  
Izmjenama i dopunama Plana potrebno je omogućiti racionalno korištenje prostora u obuhvatu Plana, te razvitak temeljen na 
načelu održivosti. 



Izmjene i dopune Plana na temu ''sustava gospodarenja otpadom'' potrebno je izvršiti u tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu 
sa: 

- zakonskim odredbama ''Zakona o otpadu'' ("Narodne novine", broj 178/04, 111/06, 110/07 i 60/08), ''Uredbe o izmjeni i 
dopuni Zakona o otpadu'' ("Narodne novine", broj 153/05), ''Uredbe o kategorijama, vrstama i klasifikaciji otpada s 
katalogom otpada i listom opasnog otpada ("Narodne novine", broj 50/05) i druge važeće regulative koja je stupila na snagu 
nakon donošenja Plana,  
- izmjenama i dopunama PPKŽ-a (Poglavlje 3.7. Obrazloženja, članak 11. Odredbi za provoñenje), 
- Planom gospodarenja otpadom Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 48/09) i Planom sanacije divljih odlagališta za područje Grada 
Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 02/10), koji je izradila tvrtka „DVOKUT ECRO“ d.o.o. iz Zagreba. 

 Izmjene i dopune Plana na temu ''infrastrukturnih sustava'' potrebno je izvršiti u tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu sa: 
 - zakonskim odredbama ''Zakona o vodama'' ("Narodne novine", broj 153/09), ''Zakona o sigurnosti u željezničkom 
prometu'' ("Narodne novine", broj 40/07) I druge važeće regulative koja je stupila na snagu nakon donošenja Plana, 

               - izmjenama i dopunama PPKŽ-a u sljedećim detaljima: 
 - promjena trase glavne magistralne željezničke pruge (pruge visoke učinkovitosti), te širina planskog koridora 
pruge kroz pojedine dijelove Grada Ogulina, 
- ukidanje dijela trase magistralnog plinovoda koju je PPKŽ planirao kroz naselje Ogulin (od MRS Ogulin do MRS 
Vrbovsko) i planiranje nove trase magistralnog plinovoda u trasi autoputa A1 (Bosiljevo - MalaKapela) s BS-1 Mirići, 
- gradnja akumulacije ''Bjelolasica'' za vodoopskrbu u funkciji HOC Bjelolasica i turističkih kapaciteta, 

- UPU 1 - korekcijom trasa ulica (glavnih mjesnih ulica, tj. postojećih i planiranih javnih cesta, te pojedinih sabirnih i 
stambenih ulica, tj. postojećih i planiranih nerazvrstanih cesta za funkcionalno povezivanje naselja Ogulin s okolnim 
naseljima) i brisanjem ''koridora novih prometnica'', 
- podacima o infrastrukturnim grañevinama čija je gradnja planirana razvojnim studijama i projektima nakon donošenja Plana: 

- idejnim projektom trase brze željezničke pruge Zagreb – Rijeka s odvojkom za Split (Željezničko projektno društvo d.d. iz Zagreba); 
- idejnim rješenjem akumulacije Bjelolasica (Vodoprivredno – projektni biro d.d. iz Zagreba). 

 Izmjene i dopune Plana na temu ''zona gospodarske namjene'' potrebno je izvršiti u tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu 
sa: 

- izmjenama i dopunama PPKŽ-a u sljedećim detaljima: 
           - izmjena naziva i površine (povećanje) eksploatacijskog polja ''Gavani'', 
           - izmjena površine (povećanje) poduzetničke zone ''Ogulin'' u naselju Otok Oštarijski.  

Plan treba izmijeniti i dopuniti u tekstualnom i grafičkom dijelu proširenjem vojarne ''Sv. Petar'' na temelju podataka koje će 
dostaviti Ministarstvo obrane u skladu s Člancima 12. i 15. ove Odluke. Površina za proširenje vojarne ''Sv. Petar'' treba 
sadržavati zonu posebne namjene (PN), te (ako je potrebno) zone zabranjene gradnje (ZZG) i ograničene gradnje (ZOG). Za 
predmetne zone treba utvrditi posebne uvjete i način korištenja. 



Na temelju stručne podloge izmijeniti i dopuniti Plan u tekstualnom i grafičkom dijelu ukidanjem dijela površine izdvojenog 
grañevinskog područja izvan naselja za gospodarske namjene - iskorištavanje mineralnih sirovina (E33), te proširenjem istog 
na novu površinu. 
Na temelju stručne podloge potrebno izmijeniti i dopuniti Plan u tekstualnom i grafičkom dijelu ukidanjem dijela površine 
izdvojenog grañevinskog područja izvan naselja za gospodarske namjene - iskorištavanje mineralnih sirovina (E32), te 
utvrñivanjem sanacije i izdvojenog grañevinskog područja izvan naselja za gospodarske namjene - proizvodne (I) na istoj 
površini, te proširenjem istog na novu površinu. 
Plan treba izmijeniti i dopuniti u tekstualnom i grafičkom dijelu smanjenjem grañevinskih područja naselja i izdvojenih 
grañevinskih područja izvan naselja za potrebe gradnje infrastrukturnih sustava planiranih izmjenama i dopunama PPKŽ-a i 
razvojnim studijama i projektima (akumulacija „Bjelolasica“, pruga visoke učinkovitosti, magistralni plinovod). 
Plan treba izmijeniti i dopuniti u tekstualnom i grafičkom dijelu povećanjem površine izdvojenog grañevinskog područja izvan 
naselja gospodarske proizvodne namjene (I11) – Poduzetnička zona Ogulin, na temelju podataka koje će dostaviti Grad Ogulin 
u skladu sa Člankom 12. ove Odluke. Proširenjem predmetne zone proširiti će se i obuhvat Urbanističkog plana ureñenja 
(UPU6) ili utvrditi novi UPU za površinu proširenja. 
Odstupanja od odreñenih ciljeva moguća su ukoliko se u postupku izrade i donošenja Plana utvrdi da iste u dijelu ili cijelosti 
nije moguće provesti jer su u suprotnosti sa zahtjevima i mišljenjima tijela i osoba iz Članka 15. Odluke o izradi Izmjena i 
dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 31/08) i Članka 14. ove Odluke.'' 

Članak 12. 

 
U članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi:  
„Za izradu izmjena i dopuna Plana bit će izrañene ili su izrañene sljedeće posebne stručne podloge: 

- stručna podloga za akumulaciju „Bjelolasica“ koja mora utvrditi: 
- površinu potrebnu za gradnju akumulacije i pratećih grañevina na temelju koje će biti smanjivana grañevinska područja u naselju 

Jasenak u digitalnom obliku i geokodirano (georeferencirano); 
- na koji način će se naselje Jasenak štiti od poplave u slučaju pucanja brane; 

- stručna podloga za kamenolom „Kostelići“, koju je izradila tvrtka MINA - PROJEKT d.o.o. iz  Zagreba; 
- stručna podloga za kamenolom „Gavani“, koju je izradila tvrtka MINING d.o.o. iz  Varaždina.“ 

Stavci 4., 5. i 6. brišu se, te se dodaje stavak 4. koji glasi: 
 Za izradu izmjena i dopuna Plana Grad Ogulin treba grafički utvrditi površinu za proširenje Poduzetničke zone Ogulin, u 
digitalnom obliku i geokodirano (georeferencirano).''  

Članak 13. 



U članku 14. stavku 2. umjesto točke dodaje se zarez i riječi „odnosno u skladu sa člankom 3. ove Odluke.“ 
 

Članak 14. 
 

U članku 15. stavku 1. alineji 12. riječi: „Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Karlovačke 
županije, Jurja Križanića 11, 47000 Karlovac“ zamjenjuju se riječima: „Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Karlovačke županije „NATURA VIVA“, Jurja Križanića 30, 47000 Karlovac;“. 

 
U stavku 1. alineji 32. riječi: „Hrvatska agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, p.p.162, 10002 Zagreb“ zamjenjuju se 
riječima: „Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Jurišićeva 13, p.p.162, 10002 Zagreb;“. 

 
U stavku 1. iza postojećeg teksta koji završava riječima : “Turistička zajednica Grada Ogulina, Bernardina Frankopana 2, 
47300 Ogulin“ dodaje se slijedeći tekst: 

„ - Državni zavod za zaštitu prirode, Trg Mažuranića 5, 10 000 Zagreb; 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Karlovac, V.Mačeka 8, 47 000 Karlovac; 
- Hrvatski centar za razminiranje, A. Kovačića 10, 44000 Sisak; 
- Dalekovod d.d., M. Čavića 4, 10 000 Zagreb; 
- Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske, Nova ves 50, 10000 Zagreb; 
- OT-Optima telekom d.d. Regija zapad, A. Kačića Miošića 13, 51000 Rijeka; 
- Metronet telekomunikacije d.d., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb; 
- Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d, 10000 Zagreb; 
- HP-Hrvatska pošta d.d., Uprava, Sektor poštanskog prometa i razvoja, P.P. 514, 10000 Zagreb; 
- HT – Hrvatske telekomunikacije, Sektor za dokumentaciju i telekomunikacijsku infrastrukturu, Palmotićeva 82, 10000 
Zagreb; 
- HT – Hrvatske telekomunikacije, Sektor za planiranje i razvoj pristupne mreže, Kupska 2, 10000 Zagreb.“ 

 
 

Članak 15. 
 

U članku 16. stavku 1. ispred riječi: „članka 12. ove Odluke“ dodaju se riječi: „ članka 12. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja 
Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 31/08) i”, a riječi „članka 15. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima: „ članka 15. Odluke o izradi 
Izmjena i dopuna Prostornog plana ureñenja Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 31/08) i članka 14. ove Odluke”. 

 



U stavku 1. podstavku 1. alineji 1. riječi: „90 dana“ zamjenjuju se riječima: „60 dana“. 
 
U stavku 1. podstavku 2. alineji 1. riječi: „75 dana“ zamjenjuju se riječima: „50 dana“. 
 
U stavku 1. podstavku 2. alineji 4. riječi: „na sjednici Gradskog poglavarstva“ zamjenjuju se riječima: „od strane gradonačelnika Grada Ogulina“. 

 
U stavku 1. podstavak 8. mijenja se i glasi: 
„ - 8. faza - 30 dana; 

- utvrñivanje konačnog prijedloga izmjena i dopuna Plana od strane Grada Ogulina - Gradonačelnika; 
- izrada konačnog prijedloga izmjena i dopuna Plana; 
- pribavljanje suglasnosti Župana Karlovačke županije; 
- dostava pisanih obavijesti sudionicima javne rasprave s obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja 
njihovih prijedloga i primjedbi; 
- donošenje izmjena i dopuna Plana na sjednici Gradskog vijeća.“ 

 
U stavku 1. dodaje se Podstavak 9. koji glasi: 
„ - 9. faza - 20 dana 

- tehničko dovršenje Plana nakon njegova donošenja; 
- objava Odluke o donošenju izmjena i dopuna Plana u ''Glasniku Karlovačke županije’’, 
- dostava izmjena i dopuna Plana tijelima i osobama odreñenim posebnim propisima.“ 

Članak 16. 

U članku 17. stavak 2. briše se. 

Članak 17. 

 
U članku 19. stavku 1. podstavku 1. riječi: „članka 15. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima: „članka 15. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
plana ureñenja Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 31/08) i članka 14. Ove Odluke”. 

Članak 18. 

Članak 20. briše se. 

Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije’’. 
 
KLASA: 023-01/10-01/129 



URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
Milan Sabljak, dipl.ing. v.r. 

 
 

13. Prijedlog  Odluke o izmjeni Odluke o odreñivanju mjesta ( lokacije ) za prodaju robe izvan prodavaonica na području grada Ogulina    
 
 
 Na temelju članka 10. stavak 3., 4. i 5. Zakona o trgovini (''N arodne novine'', br. 87/08 i 116/08) i članka 20. 
Statuta Grada Ogulina (''Glasnik Karlova čke županije'', br. 25/09) Gradsko vije će Grada Ogulina, na sjednici 
održanoj dana 17. prosinca 2010. godine, donijelo j e sljede ću 
 
 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o odreñivanju mjesta (lokacije) 

za prodaju robe izvan prodavaonica na području Grada Ogulina 
 

Članka 1. 
 
 U Odluci o odre ñivanju mjesta (lokacije) za prodaju robe izvan prod avaonica na podru čju Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlova čke županije'', br. 41/08, 07/09 i 45/09) u članku 7. stavku 1. briše se to čka 9. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav e u ''Glasniku Karlova čke Županije''. 
 



KLASA: 023-01/10-01/130 
URBROJ: 2133/02-02/1-10-1 
Ogulin, 17.12. 2010. 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                    GRADSKOG VIJEĆE 
                   Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 
 

14. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa 
 
 
 Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 28/10) i članka 
23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije broj 25/09), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na prijedlog gradonačelnika, 
dana 17. prosinca 2010. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o pla ći i drugim pravima gradona čelnika 

i zamjenika gradona čelnika iz radnog odnosa 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa (Glasnik Karlovačke županije 
br. 24/10) u članku 3. iznos „4.062,00“ mijenja se u iznos „3.818,00“  
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/131 
URBROJ: 2133/01-02-10-1 



Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJE ĆA 
Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 

 
 

 
15. Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Ogulina,  

 
 
           Na temelju članka  28. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županje br. 25/09) Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2010. godine, utvrđuje 
                                                                                                         

ANALIZU 
 STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 NA PODRUČJU GRADA OGULINA 
 

I. 
 

 Odredbom članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine», broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) određeno je da u 
ostvarivanju prava i obveza u području zaštite i spašavanja, predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje 
jedanput godišnje u cjelini razmatra stanje zaštite i spašavanja, te donosi smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
svom području.  
 Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, 
te ustrojavanje, pripremanje i sudjelovanje operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih 
uzroka i posljedica katastrofa. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih zakonom, uređuju, planiraju, 
organiziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje na svome području. 
 Ova analiza uključuje sve poduzete aktivnosti u proteklom razdoblju, i to kako u području zaštite i spašavanja tako i u području zaštite 
od požara te ostalih organiziranih sustava zaštite. 



 Razmatranje stanja kao prvi korak podrazumijeva raščlambu (analizu) procjene ugroženosti stanovništva, te materijalnih i kulturnih 
dobara, koja procjenjuje moguće oblike ugroze i opasnosti te njihove moguće posljedice na stanovništvo, materijalna i kulturna dobra, a prema 
elementima sadržanim u Procjeni, koja je izrađena prema Pravilniku o metodologiji izrade Procjene ugroženosti civilnog stanovništva i 
materijalnih dobara od mogućeg nastanka prirodnih i civilizacijskih katastrofa («Narodne novine», broj: 142/03.), a usvojilo je Gradsko 
poglavarstvo Grada Ogulina, na sjednici održanoj 17. ožujka 2004.  godine (Klasa: 022-01/04-01/31; Urbroj: 2133/02-02-04-1). 

 
 Iz navedene Procjene ugroženosti vidljivo je da je područje Grada Ogulina    ugroženo mogućim opasnostima i prijetnjama i to:  

- od poplave rijeke Dobre i Zagorske Mrežnice 
- pucanja brane Sabljaci i Bukovnik 
- požara na otvorenom prostoru (nekontrolirano i nepažljivo spaljivanje korova na otvorenim poljoprivrednom površinama) 
- potresa (stupanj seizmičnosti područja Grada Ogulina kreće se od 7°  do 8° prema MSC ljestvici)  
- drugih prirodnih nepogoda (dugotrajne suše, olujnog i orkanskog nevremena, te obilnih snježnih padalina koje onemogućavaju normalno 

odvijanje života, pijavice i tuče) 
- epidemioloških i sanitarnih opasnosti. 

 
 Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada Ogulina u 
postupku je izrade. Stožer zaštite i spašavanja za područje Grada Ogulina razmatrao je Nacrt Procjene te je dao na isti određene primjedbe koje 
će izrađivač ugraditi u konačni prijedlog Procjene. Plan zaštite i spašavanja će se donijeti na temelju Procjene ugroženosti kada ista bude 
izrađena.  
 

II. 
 

 Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti predstavljaju okosnicu sustava zaštite i 
spašavanja na području Grada Ogulina. 
 U provođenju aktivnosti zaštite i spašavanja prvenstveno se angažiraju pravne osobe, službe i udruge koje su u okviru svoje djelatnosti 
bave određenim vidovima zaštite i spašavanja sa ljudstvom i materijalno-tehničkim sredstvima i opremom, a to su: 
 
 - Javna vatrogasna postrojba Ogulin  sa 22  vatrogasca organizirana u četiri odjeljenja sa po pet vatrogasaca u smjeni (odjeljenju), 
 - DVD Ogulin sa četiri odjeljenja  po deset osposobljenih vatrogasaca u odjeljenju, 
 - DVD Jasenak sa četrnaest operativnih vatrogasaca, 



 - DVD Turkovići sa dvanaest operativnih vatrogasaca, 
 - DVD Zagorje sa jednim odjeljenjem od deset vatrogasaca s komplet opremom za gašenje otvorenog požara i jednom grupom od pet 
vatrogasaca sa zaštitnom opremom za gašenje objekata i prilaz vatri, 

 - DVD Ribarići sa dva odjeljenja po deset operativnih vatrogasaca, 
 - DVD Opće bolnice Ogulin, 

 - Vatrogasna zajednica Grada Ogulina, 
 - HGSS – Stanica Ogulin broji 19 spašavatelja, 10 pripravnika, 5 suradnika i 6 pričuvnih     članova . 

 
 Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti i spašavanju na snazi su do donošenja nove Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša te Plana zaštite i spašavanja za područje Grada. 
 
 Sukladno propisima iz područja zaštite od požara tijekom ove godine ažurirani je Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija za područje 
Grada Ogulina. Isto tako, usvojeni su Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana opasnost od 
nastajanja i širenja požara i Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih 
putova radi zaustavljanja šumskih požara.  
 
 Javna vatrogasna postrojba Grada Ogulina i dobrovoljna vatrogasna društva Ogulin, Jasenak, Turkovići, Zagorje i Ribarići djeluju 
na području Grada Ogulina a JVP i na  području  bivše Općine Ogulin (Općine Josipdol, Tounj, Plaški i Saborsko).  
 U JVP su zaposlena 22 djelatnika, rad je organiziran u smjenama kroz operativno dežurstvo cijele godine i to 24 sata dnevno. Svoju 
spremnost osiguravaju provođenjem redovitog uvježbavanja i osposobljavanja prema Planu rada, kao i održavanjem tehničke ispravnosti 
vozila i opreme za intervencije. U sušnom razdoblju, odnosno danima velike ili vrlo velike opasnosti za nastanak požara na otvorenom, 
dobrovoljna vatrogasna društva obavljaju i obilazak terena i motrenje u okviru Plana motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora. U 
slučaju potrebe spremno je intervenirati još 20 dobrovoljnih vatrogasaca u jednoj smjeni.  
 JVP i vatrogasne postrojbe dobrovoljnih vatrogasnih društava raspolažu s vatrogasnim vozilima (navalna vozila, kombinirano vozilo, 
autocisterne, vozila za gašenje šumskih požara, vozilo za intervenciju u prometnim nesrećama, auto-ljestve, zapovjedna vozila i vozila za 
prijevoz ljudi i opreme). Sva vozila su tehnički ispravna, registrirana i opremljena radio vezom i potrebnom opremom. 
 Grad Ogulin je u Proračunu za 2010. godinu osigurao sredstva za rad JVP Ogulin i dobrovoljnih vatrogasnih društava i sredstva za 
provedbu Plana motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i širenja 
požara na području Grada Ogulina. 



 Također je važno istaknuti da su vatrogasne postrojbe (profesionalna i dobrovoljne) efikasno obavile sve zadaće u tekućoj godini, što je 
rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite na području Grada Ogulina.  
 Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Ogulin, kao nositelj djelatnosti gorskog spašavanja, čiji su pripadnici specijalizirani za 
traganje i spašavanje u planinama, na nepristupačnim područjima, te pri elementarnim nepogodama i drugim akcidentnim situacijama, kada 
treba upotrijebiti posebne sposobnosti, spasilačku tehniku i opremu, stavlja na raspolaganje svoje stručno osposobljene kadrove i raspoloživu 
opremu. Grad Ogulin redovito osigurava sredstva za rad HGSS – Stanice Ogulin. 
 Vatrogasne snage i snage HGSS – Stanice Ogulin su po stručnosti, opremljenosti, osposobljenosti i spremnosti najkvalitetnija postojeća 
operativna snaga i glavni nositelj zaštite i spašavanja na području Grada Ogulina. 
 Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin uključuje se u sustav zaštite i spašavanja korz provođenje sljedećih aktivnosti: 

- provođenje izvanrednih akcija davanja krvi, 
- prikupljanje različitih materijalnih dobara u izvanrednim akcijama prikupljanja, 
- aktiviranje ekipa za pružanje prve pomoći, 
- zbrinjavanje ljudi (privremeni smještaj, hrana odjeća i obuća), 
- uključivanje u potragu za nestalim osobama. 

 Za rad Gradskog društva Crvenog križa Ogulin osiguravaju se sredstva u Proračunu Grada. 
 Pored HGSS – Stanice Ogulin, Gradskog društva Crvenog križa Ogulin, Hitne medicinske pomoći pri Domu zdravlja Ogulin koja je 
organizirana putem dežurstava sa liječnicima Doma zdravlja, privatnim liječnicima i liječnicima zakupcima Doma zdravlja na  dva punkta 
Ogulin i Josipdol te Opće bolnice Ogulin, značajnu ulogu u aktivnostima prilikom angažiranja na poslovima zaštite i spašavanja imaju: 
 - Higijensko epidemiološka služba, 
 -  Zavod za javno zdravstvo Karlovačke županije, 
 - Policijska postaja Ogulin, 
 - Vodovod i kanalizacija d.o.o., 
 - Stambeno komunalno gospodarstvo d.o.o. Ogulin, 
 - Veterinarska stanica d.o.o.,  
 - Hrvatske šume d.o.o. Uprava šuma Podružnica Ogulin, 
 - HEP distribucijsko područje Elektra Karlovac - Pogon Ogulin, 
 - Hrvatska elektroprivreda – HE Gojak, 
 - Županijska uprava za ceste, 
 - Hrvatske ceste, 

 - Centar za socijalnu skrb Ogulin. 



 
 Udruge koje mogu biti uključene u sustav zaštite i spašavanja kroz programske aktivnosti prije svega su: 

 - Rafting klub „Riječni jahači“ , 
 - Radio klub Ogulin, 
 - Lovačko društvo Klek, 
 - Lovačko društvo Srnjak Zagorje, 
 - Lovačko društvo Kuna Drežnica, 
 - Hrvatsko planinarsko društvo Klek Ogulin, 
 - Športsko ribolovno društvo. 
 Potrebno je sastaviti popis svih udruga na području Grada Ogulina, koje se u danom kritičnom trenutku mogu uključiti u sustav zaštite i 
spašavanja, te s njima uspostaviti kvalitetnu suradnju. Također je potrebno sastaviti popis snaga i opreme kojom navedene udruge raspolažu. 
 

III. 
 

 Stožer zaštite i spašavanja osnovan je za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa na 
području Grada Ogulina u slučaju kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće s ciljem sprečavanja, ublažavanja te 
otklanjanja posljedica katastrofa i velikih nesreća na području Grada.  
 U slučaju da pravne osobe i službe koje se bave zaštitom i spašavanjem nisu u mogućnosti učinkovito provesti aktivnosti zaštite i spašavanja, 
a ugroza prijeti nastankom katastrofe ili veće nesreće, Stožer zaštite i spašavanja traži pomoć od župana Karlovačke županije. 

Sredstva za zaštitu i spašavanje sukladno čl. 28. Zakona o zaštiti i spašavanju  (“Narodne novine” 174/04 , 79/07, 38/09 i 127/10) 
osiguravaju jedinice lokalne samouprave i uprave u okviru svog proračuna za potrebe područja iz svoje nadležnosti. 
 Mišljenja smo, a sukladno izvješćima o radu operativnih snaga, da su  pravne osobe i službe koje se u okviru svoje djelatnosti bave 
određenim vidovima zaštite i spašavanja (HGSS – Stanica Ogulin s kojom je Grad  sklopio ugovor za angažiranje oko evakuacija kod požara, 
poplava i sl. te  za potražne akcije) kao i druge udruge i snage sa ljudstvom i materijalno-tehničkim sredstvima i opremom učinkovite i 
optimalne u uvjetima potrebe zaštite i spašavanja na području Grada Ogulina, te  ostaje obveza  da se, u okviru raspoloživih proračunskih 
sredstava, a sukladno članku 28. i 29. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) osiguraju sredstva za opremanje i 
razvoj navedenih  operativnih snaga zaštite i spašavanja što je Proračunom za 2010. godinu i učinjeno. 

 
 
 



 
 
 

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

          - u kunama 
RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU Planirano za 

2010. god.  
Realizirano u  2010. 

(01. -11.2010) 
1. Razvoj sustava zaštite i spašavanja  

 
- opremanje civilne zaštite 

 
 

30.000,00 

 
 

30.000,00 
2. VATROGASTVO 

- oprema za JVP Ogulin 
Vatrogasna zajednica Grada 
- tekuće donacije 
- nabavka vozila i opreme 
- uređenje domova 
DVD Ogulin 
- tekuće donacije 
 

 
157.500,00 

 
700.000,00 
100.000,00 
100.000,00 

 
200.000,00 

 

 
105.682,00 

 
641.500,00 

- 
- 
 

183.000,00 

3. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE 
ZAŠTITA I SPAŠAVANJE REDOVITA 
DJELATNOST  
JVP Ogulin - tekući troškovi 
Opća bolnica Ogulin – tekući troškovi 
Dom zdravlja Ogulin – tekući troškovi 
SKG d.o.o., Ogulin –održavanje sustava 
za zaštitu od oborinskih voda 
 

 
 
 

3.473.300,00 
40.000,00 

200.000,00 
 

100.000,00 

 
 
 

3.076.947,17 
37.812,66 

200.000,00 
 

91.433,98 

4. UDRUGE GRAĐANA    



 
Gradsko društvo Crvenog križa 
HGSS Stanica Ogulin 
Radio klub Ogulin 
Hrvatsko planinarsko društvo Klek 
 

 
300.000,00 
50.000,00 
12.000,00 
15.000,00 

 

 
275.000,00 
37.500,00 
9.000,00 

11.250,00 

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

 
5.477.800,00 

 
4.699.125,81 

 
 

Na temelju iznijetog i analizom utvrñenog stanja možemo dati slijedeći 

ZAKLJUČAK 

 

 Temeljem ove Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Ogulina može se zaključiti da je neophodan daljnji razvoj i 
unapređenje mogućnosti djelovanja svih subjekata zaštite i spašavanja, uz osiguravanje sredstva za njihovo opremanje. 
 Procjenom ugroženosti i planovima zaštite i spašavanja potrebno je definirati operativne snage, raspoloživa materijalno tehnička 
sredstva, načine uključivanja i djelovanja, te potrebe za dodatnim opremanjem , usavršavanjem i osposobljavanjem. 
 Učestalost i ozbiljnost katastrofa u mnogome se može smanjiti ili ublažiti njene posljedice ako se posveti veća pozornost predviđanju i 
planiranju načina pomoći kao i općoj pripravnosti za adekvatni odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko se ona dogodi. 
 U cilju podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava zaštite i spašavanja potrebno je: 
- provođenje informiranja građana putem medija, 
- edukacija stanovništva, a posebno učenika  o problematici kriznih situacija, 
- osposobljavanje i opremanje stanovništva za vlastitu zaštitu, te pružanje pomoći drugima, 
- jačanje svijesti u zajednici i javna edukacija, 
- prezentacije rada redovnih snaga zaštite i spašavanja na području Grada. 
 Smjernicama za razvoj zaštite i spašavanja Grada Ogulina u 2011. godini treba utvrditi potrebne aktivnosti i pravce djelovanja sa 
ciljem što kvalitetnijeg razvoja zaštite i spašavanja na području Grada.  

 



KLASA: 023-01/10-01/132 

URBROJ: 2133/02-02-10-1 

Ogulin, 17. prosinca 2010. 

 Predsjednik  
 Gradskog vijeća Grada Ogulina 
 Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 
 

16. Prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području Grada Ogulina za 2011. godinu 
 
 
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (NN br. 174/04, 79/07 i 38/09 i 127/10) i članka 23. Statuta Grada Ogulina 
(Glasnik Karlovačke županije br. 25/09), te Analize o stanju sustava zaštite i spašavanja, Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2010. godine, donosi 
 
 

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA OGULINA ZA  2011. 
GODINU 

 
1. Definiranje sudionika zaštite i spašavanja na području grada Ogulina  

               i uvezivanje sustava zaštite i spašavanja 

 

Cilj: definiranje  snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima grad raspolaže u slučaju pojave ugroze i uspostava sustava javnih ovlasti i 
nadležnosti, odnosno, jedinstvene koordinacije djelovanja sustava. 

 

Prema Zakonu o zaštiti i spašavanju (Narodne novine br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) sudionici zaštite i spašavanja su: 

- Fizičke i pravne osobe, 



- Izvršna i predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

- Središnja tijela državne uprave, 

- Operativne snage zaštite i spašavanja, kao izvršni dio sustava, koje čine: 

- Stožer zaštite i spašavanja, 

- Službe i postrojbe tijela državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti, 

- Zapovjedništva i postrojbe vatrogastva, 

- Službe i postrojbe pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti, 

- Zapovjedništva i postrojbe civilne zaštite. 

 

Grad Ogulin, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i zakonom: uređuje, planira, organizira, financira i provodi zaštitu i spašavanje 
građana i njihove imovine (osiguravanje uvjeta za premještanje, zbrinjavanje i sklanjanje) kao i osiguravanje uvjeta za otklanjanje posljedica 
prouzročenih katastrofom ili većom nesrećom. U cilju učinkovitog i racionalnog izvršavanja tih zadaća potrebno je: 

- definirati resurse 

- izvršioce 

- te kontinuirano provoditi usklađivanje djelovanja svih snaga. 

 

 

2. Opremanje, osposobljavanje i usavršavanje operativnih snaga zaštite i spašavanja  
Cilj: povećanje i unapređenje osposobljenosti i razvoj operativnih snaga za reagiranje u katastrofama i  nesrećama. 

Operativne snage zaštite i spašavanja sastoje se od stožera zaštite i spašavanja, službi i postrojbi pravnih osoba i središnjih tijela državne uprave 
koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti, vatrogasnih zapovjedništava i postrojbi, službi i postrojbi DUZS, stožera 
zaštite i spašavanja, zapovjedništava i postrojbi civilne zaštite. 

Na području Grada Ogulina postoje slijedeće operativne snage: 

- Stožer zaštite i spašavanja, 

- JVP Ogulin, 

- Vatrogasna zajednica Grada Ogulina i postrojbe Dobrovoljnih vatrogasnih društava Ogulin, Zagorje, Ribarići, Jasenak i Turkovići, 

- Gradsko društvo Crvenog križa Ogulin, 



- HGSS  - Stanica Ogulin, 

- Rafting klub „Riječni jahači“ 

- Radio klub Ogulin, 

- Lovačke udruge i to: Klek, Srnjak Zagorje i Kuna Drežnica  

- Hrvatsko planinarsko društvo Klek, 

- Športsko ribolovno društvo Ogulin. 

 

Vatrogasna zapovjedništava i postrojbe: 

U cilju učinkovitog izvršenja ove zadaće, potrebno je: 

- izvršiti opremanje, osposobljavanje i usavršavanje prema Planu zaštite od požara, te mjerama zaštite i spašavanja, a prema prijedlogu 
zapovjednika JVP Ogulin i dinamici odobrenoj od strane Stožera zaštite i spašavanja. 

Stožer zaštite i spašavanja: 

Ovlasti i dužnosti Stožera su: 

- razmatranje stanja zaštite i spašavanja, 

- utvrđuje izvore i način financiranja sustava zaštite i spašavanja na svom području, 

- odlučivanje o primjeni Plana zaštite i spašavanja grada Ogulina u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i veće nesreće, 

- procjenjivanje ugroza, rizika, opasnosti i mogućih šteta od ugroza te davanje konačnog prijedloga na procjenu ugroženosti te plan zaštite i 
spašavanja za područje nadležnosti grada, 

- usklađivanje mjera u provođenju Plana zaštite i spašavanja, 

- procjenjivanje potreba i osiguravanje materijalno tehničkih sredstava za rješavanje ugroza, 

- provođenje mobilizacije za potrebe sustava zaštite i spašavanja, 

- izrađivanje i podnošenje izvješća o primjeni Plana zaštite i spašavanja, 

- rukovođenje i zapovijedanje operativnim snagama zaštite i spašavanja, 

- koordiniranje djelovanja drugih sudionika u aktivnostima zaštite i spašavanja, 

- informiranje operativnih snaga i drugih sudionika o aktivnostima zaštite i spašavanja,  

- praćenje tijeka provođenja aktivnosti i mjera na saniranju posljedica, 

- izvješćivanje javnosti, 



- razmjenjivanje informacija s nadležnim tijelima županije, 

- traženja/davanja pomoći u slučaju katastrofa i većih nesreća, 

- poduzimanje drugih mjera određenih planom zaštite i spašavanja grada. 

 

 U suradnji sa DUZS – Područni ured za zaštitu i spašavanje Karlovac planirati: 

- obuku članova Stožera zaštite i spašavanja u skladu s planom i programom obuke Stožera, 

- opremanje članova Stožera osobnom i skupnom opremom u skladu sa raspoloživim sredstvima predviđenim u Proračunu Grada. 

 

Gorska služba spašavanja 

 

U pripremi i provedbi aktivnosti i mjera u zaštiti i spašavanju posebno je ustrojena služba javnog značaja – Hrvatska gorska služba 
spašavanja, a temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju i Zakonu o gorskoj službi spašavanja (Narodne novine br. 79/06) koja je organizirana na 
razini Republike Hrvatske. 

Na području Grada Ogulina osnovana je HGSS – Stanica Ogulin s temeljnom zadaćom spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i 
nepristupačnim područjima te drugim izvanrednim okolnostima s kojom je Grad Ogulin zaključio ugovor za angažiranje oko evakuacija kod 
požara, poplava i sl. te  za potražne akcije, te se tako na temelju zajednički utvrđenih interesa u Proračunu Grada osiguravaju sredstva za 
opremanje i  rad iste. 

            

3. Izvršenje zadaća u skladu sa Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2011. godini 

 

Cilj: stalno unapređenje protupožarne zaštite  

 

Programom aktivnosti utvrđuju se konkretni zadaci svih subjekata od interesa za zaštitu i spašavanje u protupožarnoj sezoni, a u cilju 
uspostavljanja učinkovite organizacije u sustavu zaštite od požara, osobito zaštite od šumskih i drugih požara otvorenog prostora. Po 
dobivanju Plana operativne provedbe Programa aktivnosti za područje Karlovačke županije, potrebno je: 

- održati sjednice Stožera zaštite i spašavanja na kojima bi se razradile zadaće koje su definirane navedenim Planom. 



-  

4. Suradnja pri izradi i usvajanju Procjene ugroženosti i Planova zaštite i spašavanja 

 

Cilj:  utvrđivanje, organizacije aktiviranja i djelovanja sustava zaštite i spašavanja, zadaća i nadležnosti, ljudskih snaga i potrebnih materijalno-
tehničkih sredstava kao i mjera i postupaka za provedbu zaštite i spašavanja. 

U ostvarivanju prava i obveza u području  zaštite i spašavanja Gradsko vijeće Grada Ogulina obvezno je: 

- najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju proračuna, u cjelini razmotriti stanje sustava zaštite i spašavanja, a posebno svih operativnih 
snaga zaštite i spašavanja, te donosi smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svom području, 

- u proračunu osigurava sredstva namijenjena za financiranje sustava zaštite i spašavanja u narednoj godini, 

- donosi procjenu ugroženosti i plan zaštite i spašavanja, 

- donosi opće akte kojima propisuje mjere, aktivnosti i poslove u provođenju zaštite i spašavanja te 

- obavlja i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom. 

Gradonačelnik grada Ogulina u ostvarivanju prava i obveza u području zaštite i spašavanja za svoje područje izrađuje i predlaže Gradskom 
vijeću nacrt procjene ugroženosti, uz prethodno pribavljenu suglasnost uprave, izrađuje i predlaže nacrt plana zaštite i spašavanja, predlaže 
financiranje sustava zaštite i spašavanja, priprema prijedloge općih akata kojima propisuje mjere, aktivnosti i poslove u provođenju zaštite i 
spašavanja, određuje operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje, sukladno procjeni ugroženosti, 
osigurava uvjete za premještanje, zbrinjavanje, sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju ljudi, imovine i okoliša, sukladno 
planovima zaštite i spašavanja, osigurava uvjete za poduzimanje i drugih mjera važnih za otklanjanje posljedica katastrofa i velikih nesreća te 
obavlja i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom. 

 

5. Financiranje sustava zaštite i spašavanja 

 

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava zaštite i spašavanja. 

        Prema članku 28. Zakona o zaštiti i spašavanju potrebno je utvrditi izvore i način financiranja sustava zaštite i spašavanja na području 
grada. Stoga je, u Proračunu, u skladu sa ostalim propisima, potrebno ugraditi slijedeće stavke: 

- sredstva za vatrogastvo ( predvidjeti sredstva sukladno Zakonu o vatrogastvu (Narodne novine br. 106/99, 117/01, 96/03, 139/04 – 
pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10) te Procjeni ugroženosti i planu zaštite od požara za grad Ogulin 

- sredstva za civilnu zaštitu ( predvidjeti sredstva u približnom iznosu u odnosu na proteklu godinu, a precizniji izračun potrebnih 



sredstava biti će moguć po donošenju Zakona o civilnoj zaštiti te Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i  Planova 
zaštite i spašavanja) 

- sredstva za redovne službe i djelatnosti – sudionicima u sustavu zaštite i spašavanja  (komunalne djelatnosti, vodoprivreda i dr. ) 

- sredstva za udruge koje se bave zaštitom i spašavanjem temeljem posebnih propisa na području Grada ( Crveni križ, HGSS – Stanica 
Ogulin, Rafting klub «Riječni jahači», Radio klub Ogulin, Planinarsko društvo Klek,  udruge lovaca i dr. ) 

- sredstva za provođenje zaštite i spašavanja ( edukacija, opremanje, intelektualne usluge, promidžba, vježbe, pozivanje, djelovanje snaga i 
sl.) 

 

 

6. Sustav uzbunjivanja građana 

 

Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja  

Temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju, vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi, kao što su škole, vrtići, prometni 
terminali, športske dvorane i stadioni, veliki trgovački centri, velika proizvodna postrojenja, zdravstvene ustanove i slično dužni su: 

- poduzeti propisane mjere zaštite i spašavanja koje mogu spriječiti nastalu prijetnju koja ugrožava sigurnost, zdravlje i živote ljudi te 
osigurati uvjete za provedbu osobne i uzajamne zaštite osoba i zajedničke imovine u tim objektima, 

- dopustiti postavljanje instalacija i uređaja za uzbunjivanje građana, 

- uspostaviti i održavati odgovarajući sustav uzbunjivanja građana, te ga povezati sa Županijskim centrom 112, 

- istaknuti obavijesti o telefonskom broju 112 i znakove uzbunjivanja na vidljivom mjestu na svim javnim ustanovama, stambenim 
zgradama, školama, vrtićima, zdravstvenim ustanovama, hotelima, kampovima i sl.  

DUZS – Područni ured za zaštitu i spašavanje Karlovac obavlja poslove obavješćivanja i uzbunjivanja stanovništva i koordinira jedinstveni 
sustav uzbunjivanja. 

 

7. Edukacija stanovništva na području zaštite i spašavanja 

 

Cilj: podizanje razine svijesti građana kao sudionika sustava zaštite i spašavanja 

 



Katastrofe, kao specifična krizna stanja, javljaju se kada nesreće ili krize uzrokovane prirodnim silama ili ljudskom aktivnošću (utjecajem na 
okoliš, tehnologijom), djeluje na ljude u tolikoj mjeri da ugroženo stanovništvo nije u mogućnosti kontrolirati tijek događaja i uspješno se nositi 
s nanesenim udarima, gubicima i štetama. Reagiranje ljudi u takvim situacijama su različita, panika, strah i nesnalaženje u takvim situacijama 
mogu imati kobne posljedice. 

U pravcu postizanja pravilnog postupanja i reagiranja, te smanjenja mogućih štetnih učinaka, potrebno je stalno provoditi edukaciju 
građana. 

Edukacija i osposobljavanje građana za zaštitu i spašavanje provodi se na način: 

- informiranje građana putem sredstava javnog informiranja, 

- informiranje građana kroz rad mjesnih odbora i drugih javnih institucija, 

- obilježavanja svih datuma od značaja za zaštitu i spašavanje (dan vatrogastva, dan civilne zaštite, dan dobrovoljnih davaoca krvi i dr), 

- provoditi edukaciju mladih (po školama) sukladno planu i programu obuke, a koju provode humanitarne organizacije i udruge građana 
koje se bave određenim oblicima zaštite i spašavanja (DUZS, JVP, Crveni križ, HGSS i dr), 

- provođenje odgovarajućih vježbi zaštite i spašavanja, 

- osposobljavanje i usavršavanje operativnih snaga zaštite i spašavanja koje provodi DUZS i druge pravne osobe koje ispunjavaju 
propisane uvjete, a temeljem programa osposobljavanja istih. 

 

8. Sklanjanje 
 
 Cilj: osiguravanje adekvatne zaštite građana u prostorijama namijenjenim za sklanjanje 

 
- izvršiti uvid u postojeće stanje skloništa, te na temelju uvida izvršiti potrebne radove za osiguranje osnovnih uvjeta za boravak građana 

u istima. Sačiniti financijski Plan potrebnih radova. 
 

9. Zaštita eko sustava 

 

Cilj: zaštita i očuvanje okoliša  

Zaštita okoliša je cjelovito očuvanje kakvoće okoliša, prirodnih zajednica, racionalno korištenje prirodnih izvora i energije na 
najpovoljniji način za okoliš, kao osnovni uvjet zdravog i održivog razvoja. 



Također rezultati aktivne zaštite, pored navedenog, imaju za cilj mogućnost brzih i pravovremenih intervencija ukoliko su prekoračene 
standardne vrijednosti pokazatelja onečišćenja koje su usvojene i definirane u zakonima i provedbenim aktima u domeni zaštite okoliša. 

Na području eko – zaštite nužno je: 

- u suradnji s eko - stožerima (županijskim, gradskim, općinskim) planirati – dogovoriti način zaštite (ovisno o vrsti ugroze), definirati 
snage koje se mogu uključiti u zaštitu, 

- razvijati i njegovati suradnju na nevladinim udrugama na području županije/grada/općine. 

 
10. Suradnja na polju zaštite i spašavanja 

 

Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama zaštite i spašavanja iste razine postići podizanje razine 
sigurnosti civilnog stanovništva ( domaćeg i turista), imovine te eko-sustava. 

 
KLASA: 023-01/10-01/133 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. 
 Predsjednik Gradskog vijeća 
 Milan Sabljak, dipl. ing. v.r. 
 
 

17. Izvješće o utrošenim sredstvima proračunske zalihe za studeni 2010. godinu. 
 

Sukladno članku 57. stavak 3. Zakona o proračunu, o korištenju sredstava proračunske zalihe (N.N. Republike Hrvatske br. 
87/08) i Odluci o izvršavanju proračuna Grada Ogulina izvješćujem Gradsko Vijeće Grada Ogulina da je u  studenom 2010. 
godine iz sredstava proračunske zalihe isplaćeno ukupno 1.000,00 kuna. 

 

1. Pomoć Zlatanu Mazoru iz Ogulina za troškove liječenja   1.000,00 

 

        =================== 



       UKUPNO:             1.000,00 
        =================== 

Klasa: 400-01/10-01/210 
Ur.broj: 2133/02-01/1-10-3 
Ogulin, 09. 12. 2010.       

      Gradonačelnik  
Nikola Magdić, dipl.oec. v.r. 

 
 

 


